
                                                                                        

M.I. 

  Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “COLLODI” 

72015 FASANO (BR) – Tel.  0804413007 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it  e-mail  bree02200r@istruzione.it / 

bree02200r@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 81002770741     Cod. Meccanografico BREE02200R 

  
 

AI DOCENTI DELLA SEZIONE C (5 ANNI) 
PLESSO PIETRO NENNI 

SCUOLA INFANZIA 
 

AI GENITORI degli alunni  
 

Al SITO WEB d’Istituto 
Agli Atti 

 
 
 

Oggetto: Sospensione attività didattiche e attivazione LEAD Sezione C (5 anni)_Plesso Pietro 

Nenni_Scuola Infanzia a.s. 2021_22 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerata la comunicazione pervenuta a questa Istituzione Scolastica relativa alle positività riscontrate a 

seguito di test antigenici all’interno della Sezione C (5 anni), Plesso Pietro Nenni di Scuola dell’Infanzia; 

VISTO il decreto-legge n. 5 del 4 febbraio 2022 “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi COVID19 

e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell’ambito del sistema educativo, scolastico e formativo” 

recante all’articolo 6, comma 2: 

 “Con cinque o più casi di positività accertati nella stessa sezione o gruppo classe, si applica alla  

medesima  sezione  o  al medesimo gruppo classe una sospensione delle relative  attività  per una durata di 

cinque giorni; 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute prot.n. 60136 del 30/12/2021 “Aggiornamento sulle misure di 

quarantena e isolamento in seguito alla diffusione a livello globale della nuova variante VOC SARSCoV-2 

Omicron; 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute prot.n. 9498 del 04/02/2022 “Aggiornamento sulle misure di 

quarantena e autosorveglianza per i contatti stretti (ad alto rischio) di casi di infezione da SARS-CoV2”; 

VISTO il vademecum pubblicato dal Ministero dell’Istruzione contenente le misure da applicare in ambito 

scolastico in presenza di casi di positività al COVID-19 a far data dal 05/02/2022; 

 

DECRETA 
 

La sospensione delle attività didattiche in presenza e l’attivazione della LEAD per la sezione sopra 

menzionata a partire da martedì 22 febbraio c.a. 

 

Il gruppo classe dovrà effettuare il tampone antigenico o molecolare presso i centri accreditati il giorno 

1° CIRCOLO DIDATTICO COLLODI - C.F. 81002770741 C.M. BREE02200R - A318FC4 - Protocollo Generale

Prot. 0000822/U del 21/02/2022 12:15

https://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it


                                                                                        

M.I. 

  Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “COLLODI” 

72015 FASANO (BR) – Tel.  0804413007 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it  e-mail  bree02200r@istruzione.it / 

bree02200r@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 81002770741     Cod. Meccanografico BREE02200R 

  
mercoledì 23 febbraio c.a.  

La riammissione a scuola in presenza avverrà giovedì 24 febbraio solo a seguito di negatività 

accertata. 

 

 

   

    Fasano, 21 febbraio 2022 

 

 

                                                                                      

 

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Vita VENTRELLA 

                                                                                                Firma autografa a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 c. 2 del Dlgs 39/93 

 

https://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it

